2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ CИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2020

№ 54
п. Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 15.11.2019 № 42 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории сельского поселения Сибирский»
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации сельского поселения Сибирский в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. В приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сибирский от 15.11.2019 № 42 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории сельского поселения Сибирский» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.5. Принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского
поселения Сибирский

   М.С. Абдулмажидова